movero Dommo Regi guerram aliquam vel turbationem, vel a-
Jiquid machinatus ftiero contra ipfum; & hxc omnia ad inftantiam
meam, & preces, & de voluntate mea & fpontanea procefle-

In cujus rei teftimonium has litteras meas patentes figillo meo
fignavi.

A(flum London. anno Domini 1224. ia Craftiaum bead Bar-
tholmei Apoftoli.

Littera Vrocuratorum Regis mifta a Romana Cnria.

/^Ariflimo Domino fuo Henrico Dei gratia Regi Anglorum il- Ann.D.
>-^ luftri, Domino Hibemix, Duci Normanniae & Aquitani» 1224,
Comiti Andegaviae, fideles fui G. de Crancumb & S. de Lucis' -4«- ^-

devotam in omnibus reverentiam. ' H. 3

.

Noverit dominatio veftra quod, die Lun^, proxima poft fes- ^xBimJ.
tum omnium fandorum, applicuimus ad portum quendam juxta tkter.%.

Wiclow. rum in.

Et inde, per Franciam aliafque terras medias falvo tranfeuntes, Turre

die Dominica, proxima poft feftum beati Nicholai, venimus Vi- London.

terbium; fratrem Johannem Brifepet, qui quafdam literas veftras
detulit, ibidem per tres dies expedtantes; & Magiilros Reinenim
& Egidium Cardinales in eadem villa morantes , Dominumquc
Gualonem

,
qui interim ibidem advenit , fuper agendis noftris con-

fulentes , eo diligenrius quod mnc ibi aderant Dalatham & de
Noun. Epifcopi, Guido de Monteforu, & quidam alumnus Re-
fis Franciae; qui, fi-equentem tradatum cum di£tis Cardinalibus
abentes, multa falfa fuggeflerunt eifdem, tum de hoc fecto Pic-

taviae, Regem Franciae malitiofe exculantes, tum Prxdeceflbres
veftros de terris cifmarinis aflerentes fuifle privatos exigente julii-

ria. Per nos & Dominum Petrum Saracen. qui fideliter nobis in

omnibus quae vos conringunt afllftit, fibi vero .

-; magnam fidem, ficut nobis frequenter videbatur,
didtis Gallicis habuerunt.

Sane accedente ad nos interim difto fratre Tohanne,infimul cum
Domino * Gualon. Romam venimus die JoVis proxima fequente; * L174,
quem quidem valdc commotum invenimus & turbatum multi-
pliciter , ftuduimus

,
pro poflTe noftro , reducere ad temperan-

ciam.

Dominum Papam quidem & Cardinalcs non folum commotos
circa ftatum veftrum & Regni veftri perpendimus, vemm penitus
fe defperatos unanimiter fatebantur.

Nam Rex Jerofol. & dicfti Gallici praedicabant omnibus, quod
Majores Anglix obfides ofFerebant ufque ad —
—;- de reddendo fibi terram , cum primo venire curaret ad illam \
adjicientes, fi aliquid in Curia Romana contra voluntatem Regis
Franci«attemptaretur,incontinenter Rex transfretarec in Ai^liam;
&, pr.Eter iUos alii forfan de terra

, qui aliquandiu
fteterunt pro vobis